
     
 
 

 

I.P.S.S.C. 
Via Buonuomo 

71026 Deliceto (FG) 

Tel/fax + 39 0881 96 33 29 

fgis04600n@istruzione.it 

Cod. Mecc. FGRC04602N 

 

 

 

 

I.P.S.S.S. 
Articolazione “OTTICO” 
Via Campo Sportivo, 12 
71047 Stornara (FG) 
Tel. +39 0885 841700 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04603P 
 

POLO LICEALE 
Liceo Classico 
Liceo delle Scienze Umane 
Via Puglie 
71045 Orta Nova (FG) 
Tel/fax + 39 0885 78 29 14 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGPC046011 

 

 

 

 

Adriano Olivetti 
Istituto d’Istruzione Superiore 

Via Due Giugno – 71045 ORTA NOVA (FG)  Tel. 0885782729  Fax 0885782730 
e-mail: FGIS04600N@istruzione.it  C.M.: FGIS04600N  C.F.: 90003420719 

Al Direttore dei Servizi  

Generali ed Amministrativi 

All'Albo, Agli Atti del Dirigente 

Determina nr.  3814 del 5/11/2014 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Premesso che nell’ambito del Piano dell’Offerta Formativa 2014/2015 si intende realizzare un’attività di 

orientamento in itinere per gli allievi dell’Ottico di Stornara presso un’azienda che produce materiale ottico a 

Napoli;  

- Ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la realizzazione del servizio di trasporto 

allievi A/R  Stornara - Napoli; 

- Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

- Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore di cui all'art.34 del D.I. 44/2001; 

- Ritenuto pertanto di procedere mediante la procedura dell’affidamento diretto; 

- Precisato che: 

- con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: SERVIZIO TRASPORTO ALLIEVI DALL’ISTITUTO 

ALLA SEDE  DELLA DITTA  MEGALABO in Napoli con sosta a Pompei A/R: Andata 11/11/2014 – ore  8.00 – 

Ritorno: 11/11/2014 – ore 20.00; 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura del servizio di TRASPORTO ALLIEVI DALL’ISTITUTO ALLA SEDE DELLA DITTA 

MEGALABO in Napoli con sosta a Pompei A/R  per circa n. 50 allievi e n. 4 docenti accompagnatori; 

- il contratto verrà stipulato mediante SCRITTURA PRIVATA 

- la scelta del contraente viene effettuata mediante l’affidamento diretto  con le modalità di cui al D.P.R. n. 

207/2010 e dell'art.81 del d.lgs. 163/2006; 

VISTO 

- il D.l. 44/2001 "Regolamento concernente le istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile del le 

istituzioni scolastiche" : 

- ll D.P.R. n.207/2010 "Regolamento di attuazione del Codice dei contratti"; 

- ll d.lgs. n.163/2006 "Codice degli appalti"; 

- L'art.26 della legge 488/1999; 

CONSIDERATO 

- Che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi esterni al bilancio: quota di 

partecipazione allievi dell’Istituto 

DETERMINA 

- Di avviare,  per le motivazioni espresse in premessa, un’analisi di mercato ai sensi del d.p.r.n. 207/2010 con la 

consultazione di n. 3 fornitori iscritti all’albo per l’organizzazione del SERVIZIO TRASPORTO ALLIEVI SERVIZIO 

TRASPORTO ALLIEVI SERVIZIO TRASPORTO ALLIEVI DALL’ISTITUTO ALLA SEDE  DELLA DITTA MEGALABO  in Napoli 

con sosta a Pompei A/R: Andata 11/11/2014 – ore  8.00 – Ritorno: 11/11/2014 – ore 20.00; 

1. Di utilizzare il criterio del prezzo più basso; 

2. Di quantificare il valore dell'appalto in euro 600,00 IVA inclusa ; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. Di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi di predisporre quanto necessario 

all’esecuzione della determina. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Leonardo CENDAMO 

               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
              ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 

mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:FGIS04600N@istruzione.it


     
 
 

 

I.P.S.S.C. 
Via Buonuomo 

71026 Deliceto (FG) 

Tel/fax + 39 0881 96 33 29 

fgis04600n@istruzione.it 

Cod. Mecc. FGRC04602N 

 

 

 

 

I.P.S.S.S. 
Articolazione “OTTICO” 
Via Campo Sportivo, 12 
71047 Stornara (FG) 
Tel. +39 0885 841700 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04603P 
 

POLO LICEALE 
Liceo Classico 
Liceo delle Scienze Umane 
Via Puglie 
71045 Orta Nova (FG) 
Tel/fax + 39 0885 78 29 14 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGPC046011 

 

 

 

 

Adriano Olivetti 
Istituto d’Istruzione Superiore 

Via Due Giugno – 71045 ORTA NOVA (FG)  Tel. 0885782729  Fax 0885782730 
e-mail: FGIS04600N@istruzione.it  C.M.: FGIS04600N  C.F.: 90003420719 

 

 

All’Albo, Agli Atti del Dirigente 

Alla Gazzetta Amministrativa 

Al DSGA 

 

Determina nr.  3817   

 

Prot. n.8123/C/13/A      Orta Nova 4/11/2014 

 

OGGETTO:  Aggiudicazione  servizio trasporto  allievi attività di orientamento:  Napoli – Visita d’istruzione  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.Lgs.163/2006;  

 Visto il D.P.R.207/2010; 

 Vista la determina n. 3754 del 24/09/2014 per l’espletamento dell’indagine di mercato per l’ 

“affidamento in economia”, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006 per la  fornitura SERVIZIO 

TRASPORTO ALLIEVI DALL’ISTITUTO ALLA SEDE  DELLA DITTA MEGALABO  in Napoli con sosta a Pompei  

 Acquisiti i preventivi di spesa  dalle ditte: BOTTICELLI TRASPORTI SNC di Deliceto; LANZILLOTTO 

TRASPORTI SNC DI Foggia; VALENTE TRASPORTI  S.N.C.  di Deliceto; 

 Vagliata la documentazione degli operatori economici offerenti; 

 

INDIVIDUA 
 

- la ditta  VALENTE S.n.c.  di Deliceto per l’espletamento del  SERVIZIO TRASPORTO ALLIEVI DALL’ISTITUTO 

ALLA SEDE  DELLA DITTA MEGALABO  in Napoli con sosta a Pompei A/R: Andata 11/11/2014 – ore  8.00 – 

Ritorno: 11/11/2014 – ore 20.00 per la somma di euro 575,00 (cinquecento/00) IVA inclusa. 

- di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dell’Istituto di predisporre quanto necessario 

all’esecuzione della determina. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Leonardo CENDAMO 

               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
              ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 

 
 
 
 

 

mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:FGIS04600N@istruzione.it

